
Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2018 года                                                                                        № 411

Об утверждении Перечня категорий лиц,
освобождаемых от платы за разрешения,

выданные для осуществления любительского
и спортивного рыболовства с рыболовных плавсредств

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в
действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 28 декабря 2011 года № 252-З-V «О рыболовстве и сохранении водных
биологических ресурсов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-
1,1) в действующей редакции, Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень категорий лиц, освобождаемых от платы
за разрешения, выданные для осуществления любительского и спортивного
рыболовства с рыболовных плавсредств, согласно Приложению к настоящему
Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                             А.МАРТЫНОВ



ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 23 ноября 2018 года № 411

ПЕРЕЧЕНЬ
категорий лиц, освобождаемых от платы за разрешения,

выданные для осуществления любительского и спортивного рыболовства
с рыболовных плавсредств

1. Инвалиды I группы по зрению.
2. Инвалиды I, II, III групп общего заболевания, трудового увечья,

профессионального заболевания, заболевания, полученного в период военной
службы, инвалиды II группы по зрению, инвалиды с детства всех трех групп.

3. Инвалиды войны и лица, к ним приравненные.
4. Участники боевых действий в войнах, вооруженных конфликтах,

иных боевых операциях.
5. Участники войны, военных конфликтов, а также лица, приравненные

к ним.
6. Члены семей участников боевых действий и инвалидов войны,

погибших, умерших в плену, пропавших без вести в ходе боевых действий
либо умерших вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания,
связанного с участием в боевых действиях (кроме детей в возрасте до 18 лет).

7. Лица, имеющие особые заслуги перед Родиной.
8. Лица, пострадавшие вследствие Чернобыльской катастрофы и иных

радиационных или техногенных катастроф.


